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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos CLXIIJ. — Izdan in razposlan 30. dne novembra 1915.

Vsebina: (Št. 346 in 347.) 34-6. Ukaz zaradi omejitve izdelovanja piva. — 347. Ukaz, s katerim se podalj­
šujejo v več zakonih o davčnih ugodnostih določeni rokovi za napravo stavb.

346. \
Ukaz finančnega ministra v po­
raz umu z udeleženimi ministri

z dne 25. novembra 1915.1.
zaradi omejitve izdelovanja piva.

Na podstavi cesarskega ukaza z dne 10. okto­
bra 1914. 1. (drž. zak. št. 274) se ukrepajo za­
radi omejitve izdelovanja piva nastopni zaukazi:

§ 1-

V pivovarnicah, ki popolnoma plačujejo pivarino, 
se sme v vsakem izmed mescev december 1915. 1. 
do vštetega marca 1916. 1. izdelati k večjemu 
petinpetdeset odstotkov tiste množine pivne za­
čimbe (§ 2), ki se pokaže za poprečnino fmančno- 
uradno poizvedenega izdelka istih mescev obratnih 
dob 1911/12 in 1912/13. Za pivovarnice, ki se 
v eni teh obratnih dob v mescih december do 
vštetega marca več nego 10 zaporednih dni niso 
obratovale, je za poizvedbo sprednje primerjalne 
količine namesto izdelka tega mesca merodajen 
izdelek istega mesca obratne dobe 1910/11, ako 
bi se pa pivovarna tudi tedaj več nego 10 zapo­
rednih dni ne bila obratovala, izdelek dotičnega 
mesca obratne dobe 1913/14.

Pivovarniška podjetja, ki uživajo v obratni 
dobi 1915/16 petodstotni popust pivarine (g 1

1. dela cesarskega ukaza z dne 17. julija 1899. 1. 
[drž. zak. št. 120]), smejo po odstavku 1 mero­
dajno primerjalno količino doseči do šestdeset 
odstotkov, podjetja, ki uživajo desetodstotni popust, 
in podjetja, ki uživajo petnajstodstotni popust, 
smejo to primerjalno količino doseči do petinšest­
deset odstotkov.

§ 2.

Za preračun dopustnega največjega izdelka 
(pravice variti pivo) je merodajna podlaga za od­
mero davka, to je heklolitrska stopnja izlečka.

Ako je pivovarnica po 1. dnevu decembra 
1911. 1. kupila drugo pivovarnico in jo je pustila 
stati, more finančno ministrstvo na zaprosilo pri­
memo zvišati pravico variti pivo, oziraje se na 
izdelek prevzete pivovarnice v mescih, merodajnih 
za preračun pravice variti pivo.

8 3.

Pivovarniški podjetniki, ki svoje pravice variti 
pivo, ki jim gre po § 1 tega ukaza, ne izrabijo 
ali ne izrabijo popolnoma, morejo ne izrabljeni 
del prenesti na naslednji mesec z močjo, da se 
njihova pravica variti pivo za ta mesec zviša za 
preneseno količino. V mescih december 1915. 1. 
do vštetega marca 1916. 1. neizrabljeni deli pravic 
variti pivo se morejo tudi prenesti na drugo pivo­
varniško podjetje. Pridobitev (prenos) neizrabljenih 
delov pravice variti pivo dragih pivovarniških pod-
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jetij pa je dopustna in ima moč le v takem ob­
segu, da se zviša s prenosi pravica variti pivo 
pivovarnice, ki jo pridobi, do 20% tiste pravice 
variti pivo, ki ji gre po § 1 tega ukaza. To do­
ločilo se uporablja tudi na prenose tujih pravic 
variti pivo mesca decembra 1915. L, ki so se že 
naznanili finančnemu oblastvu I. stopnje na pod­
stavi ukaza z dne 27. avgusta 1915. 1. (drž. zak. 
št. 250). Pridobitev in izrabo pravic variti pivo 
čez prej oznamenjeno izmero more dovoliti le 
finančno ministrstvo od primera do primera, ako 
je dana dokazana posebna potreba.

Vsak prenos pravice variti pivo je poprej, 
najkasneje pa zadnji dan dotičnega mesca, drugače 
se izgubi pravica prenosa, pismeno naznaniti 
finančnemu oblastvu l. stopnje ter oznameniti 
pivovarnico, na katero se prenese pravica. Finančno 
oblastvo I. stopnje mora o prenosu takoj obvestiti 
nadzorovalni organ pivovarnice, na katero se pre­
nese pravica, ter za to pristojno finančno oblastvo 
I. stopnje.

§ 4-

Čim je pivovarnica izrabila pravico variti 
pivo, ki ji gre po sprednjih določilih, se ne sprejme 
več zglasitev davčnega postopanja za izdelovanje 
piva in vsak večji izdelek spada pod določila ka 
zenskega zakona o dohodarstvenih prestopkih.

§ 5.

Ta ukaz velja za vse avstrijske dežele, iz- 
vzemši Gališko in Bukovino. Ta ukaz dobi moč

s 1. dnem decembra 1915. 1., ukaz z dne 
27. avgusta 1915. 1. (drž. zak. št. 250) pa 
izgubi moč.

Heinold s. r. Schuster s. r.
Engel s. r.

«47.
Ukaz finančnega ministrstva z due 

27. novembra 1915. 1.,
s katerim se podaljšujejo v več zakonih o davč­
nih ugodnostih določeni rokovi za napravo stavb.

Na podstavi cesarskega ukaza z dne 29. av­
gusta 1914. 1. (drž. zak. št. 227) se zaradi vojnih 
dogodkov podaljšujejo za dve leti rokovi za na­
pravo stavb v Brnu, Krnovu, Krakovu, Gradcu in 
Kraljevem Gradcu, ki so določeni v zakonih z dne 
10. januarja 1902. 1. (drž. zak. št. 13) (člena 1 
in 11), z dne 2. marca 1905. 1. (drž. zak. št. 39) 
(§ 2), z dqe 27. junija 1906. 1. (drž. zak. 
šl. 130) (§ 2), z dne 29. junija 1906. 1. (drž. 
zak. št. 131) (§§ 2, 11), z dne 17. februarja 
1908. 1. (drž. zak. št. 33) (§ 3), z dne 19. av­
gusta 1908. 1. (drž. zak. št. 186) (§§ 1 do 3), 
ter v §.28 zakona z dne 28. decembra 1911. 1. 
(drž. zak. št. 242) določeni rok za dovršitev novih 
stavb in hiš z majhnimi stanovanji, obranjujé 
v moči vse druge v gorenjih zakonih določene 
pogoje.

Eugel s. r.


